
1/3 

 

 

 UKRUK/31985/2021        Č.90/9-2009/01/D2  
 
 
 
 

 
2. DODATEK KE SMLOUVĚ č. 90/9-2009/01 

o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET 
 
 
 

Smluvní strany 
 

1. Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o. 
 Roháčova 63 
 130 00  Praha 3  
 IČ: 46358978    
 DIČ:  CZ46358978 
 bankovní spojení: Česká spořitelna 
 č. ú.: 1943622379/0800 
 zastoupená: Doc. PhDr. Luboš Chaloupka, CSc., rektor 
 ID datové schránky: 87u9cen 
       

 (dále jen „Účastník“) 
 
  a 
 
2.   Univerzita Karlova  
   Ústav výpočetní techniky 
        se sídlem Ovocný trh 560/ 5  
        116 36  Praha 1 
        IČ: 00216208 
        DIČ: CZ00216208 
        bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
        č. ú.: 909909339/0800 
        zastoupená: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor 
        ID datové schránky: piyj9b4 

 
(dále jen „Organizace“) 

 

 

 

se dohodly dnešního dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku na 
následujícím dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 90/9-2009/01 o připojení účastníka do Velké infrastruktury 
CESNET, uzavřené dne  23.  12.  2009, jímž se mění smlouva (dále jen „smlouva“) a její dodatek. 
 
 
 
 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1620698572096027/?lang=cs


2/3 

 
 
 
Vzhledem k rozvoji datové sítě provozované sdružením CESNET se dřívější „Velká infrastruktura 
CESNET“ aktuálně nazývá „E-infrastruktura CESNET“. V souvislosti s rozvojem byly také sdružením 
CESNET, z. s. p. o. dne 7. 12. 2016 přijaty nové „Podmínky přístupu k E-infrastruktuře CESNET“, 
které nahradily předchozí „Zásady pro přístup do Velké infrastruktury CESNET (Access Policy, AP)“. 
Na základě těchto skutečností se: 
 

a) název smlouvy mění na:  
 

„Smlouva o připojení účastníka do E-infrastruktury CESNET“. 
 
Číslo smlouvy zůstává nezměněné; 
 

b) na všech místech smlouvy mění slovní spojení „Velká infrastruktura CESNET“ na spojení 
„E-infrastruktura CESNET“; 

c) na všech příslušných místech smlouvy nahrazují „Zásady pro přístup do Velké 
Infrastruktury“ novými „Podmínkami přístupu k E-infrastruktuře CESNET“, a zkratka „AP“ se 
mění na zkratku „Podmínky přístupu“. 

 
Smluvní strany se zároveň dohodly na dalších změnách ve smlouvě. Změny se týkají následujících 
ustanovení smlouvy: 
 

I. 
 

Text čl. 4 odst. 4.4., 4.5. a 4.7. se ruší a nahrazuje tímto textem: 
 
4.4.  Účastník bude hradit za přístup do Infrastruktury uvedený v odstavci 4.1. poplatek: 

a) ode dne účinnosti dodatku č. 2 ke Smlouvě do 31. 12. 2021: 15 000,- Kč měsíčně bez DPH; 
b) od 1. 1. 2022: 18 000,- Kč měsíčně bez DPH. 

 
4.5.  Účastník bude hradit za  přístup do sítě PASNET uvedený v odstavci 4.2. poplatek: 

a) ode dne účinnosti dodatku č. 2 ke Smlouvě do 31. 12. 2021: 13 800,- Kč měsíčně bez DPH; 
b) od 1. 1. 2022: 17 000,- Kč měsíčně bez DPH. 

 
4.7.  Celkové měsíční poplatky účastníka dle odstavců 4.4. a 4.5. činí: 

a) ode dne účinnosti dodatku č. 2 ke Smlouvě do 31. 12. 2021: 28 800,- Kč bez DPH; 
b) od 1. 1. 2022: 35 000,- Kč měsíčně bez DPH. 

 
 

II. 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv nebo dne 1. 3. 2021, podle toho, které datum nastane později. 

 
2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí 
Organizace neprodleně po podpisu tohoto dodatku. Organizace se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 



3/3 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 
3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž Organizace obdrží tři 

výtisky a Účastník jeden výtisk. Smluvní strany souhlasí, aby Organizace předala jeden výtisk 
Sdružení a aby Sdružení zveřejnilo údaje o způsobu připojení Účastníka. 

 
4. Ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 
 
5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

 

V Praze dne …..…...................                      V Praze dne    …......................... 
 
 
 
 
...................................................................                         …...................................................... 
Doc. PhDr. Luboš Chaloupka, CSc.    JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.  
rektor Univerzity Jana Amose Komenského Praha s.r.o.  kvestor Univerzity Karlovy  

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1620698572096027/?lang=cs

